
INTERPELACJA 

Zielona Góra, 5 maja 2022 rok 

Składający :Radna Aleksandra Mrozek 

Dotyczy: Utworzenia kompleksowego „Centrum wsparcia uchodźców z  
               Ukrainy” w  Zielonej Górze  
 
Pani Marszałek, 

W związku z tragiczną  sytuacją na Ukrainie miliony Polaków włączyło się w pomoc 

szukającym schronienia w Polsce. Według raportu Unii Metropolii Polskich - mieszka 

już ponad 3,1 mln Ukraińców (stan na 1 kwietnia).Niestety, musimy  być  gotowi na 

maraton pomocowy. Jesteśmy  wszyscy zgodni co do tego, że potrzebna jest jeszcze 

większa mobilizacja i bezpośrednie wsparcie dla organizacji pozarządowych, 

wolontariuszy i samorządów. Zaangażowanie Lubuszan w niesienie pomocy jest 

przeogromne  zarówno to instytucjonalne jak i każdego z nas indywidualnie. Od paru 

tygodni  zgłaszana jest potrzeba utworzenia  w Zielonej Górze jednego dużego, 

kompleksowego „Centrum wsparcia uchodźców z Ukrainy”. Wolontariusze pracujący 

na rzecz uchodźców domagają się też  „ zaopiekowania „  się nimi.Wkładany przez 

nich wysiłek,  poza podziękowaniami, potrzebuje  wsparcia. Dodam, że z tymi 

samymi pytaniami zwracam się do Wojewody Lubuskiego. Bardzo proszę o 

odpowiedź  na następujące pytania: 

1.Na jakim etapie jest realizacja inicjatywy utworzenia kompleksowego „Centrum 
wsparcia uchodźców z Ukrainy”? 

2. Jakich form „zaopiekowania” oczekują i jakie potrzeby zgłaszają Wolontariusze 
pracujący na rzecz uchodźców z Ukrainy 

3.Na jakie wsparcie ze strony UMWL i Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Gorzowie Wielkopolskim  mogą liczyć Wolontariusze pracujący w Lubuskich 
Samorządowych  Centrach Pomocowych (W Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp.)? 

 

 

                                                                                         Z poważaniem, 

                                                                                          Radna Aleksandra Mrozek 
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Pani
Aleksandra Mrozek
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na Pani interpelację z dnia 5 maja 2022 r. informuję, że realizacja 

inicjatywy utworzenia kompleksowego „Centrum wsparcia uchodźców z Ukrainy” 

oczekuje obecnie na podjęcie decyzji w tym zakresie przez Wojewodę Lubuskiego 

i Prezydenta Miasta Zielona Góra.

UMWL zorganizował dwa spotkania robocze (19 i 21.04.2022 r.) z udziałem 

wolontariuszy i przedstawicieli Wojewody Lubuskiego i Prezydenta Miasta Zielona 

Góra, poświęcone problematyce utworzenia „Centrum wsparcia uchodźców 

z Ukrainy”.

Marszałek Województwa Lubuskiego Pani Elżbieta Anna Polak w piśmie z dnia 

13 kwietnia 2022 r., wystosowanym do Wojewody Lubuskiego Pana Władysława 

Dajczaka i Prezydenta Miasta Zielona Góra Pana Janusza Kubickiego zadeklarowała 

zakres pomocy możliwy do realizacji ze strony UMWL i zaproponowała określenie 

podziału zadań związanych z utworzeniem i funkcjonowaniem Centrum

UMWL przygotował również projekt „Porozumienia o Współpracy” pomiędzy 

Województwem Lubuskim, Wojewodą Lubuskim i Miastem Zielona Góra, którego 

celem jest unormowanie i określenie zakresu zaangażowania w działanie Centrum 

wszystkich wyżej wymienionych podmiotów.

Wolontariusze pracujący na rzecz uchodźców z Ukrainy zgłaszają następujące 

potrzeby;

 umowy wolontariackie,

 ubezpieczenia wolontariuszy i osób przebywających na terenie Centrum 

Pomocowego,

 Zielona Góra, 20 maja 2022 r. 



 zabezpieczenie minimum jednego ciepłego posiłku dla wolontariuszy w ciągu 

dnia oraz ciepłych napoi i wody,

 darmowe miejsca parkingowe dla części wolontariuszy.

Wolontariuszom pracującym w Lubuskich Centrach Pomocowych zapewniono;

 sprzęt komputerowy,

 drukarka plus toner,

 szafy na dokumenty,

 woda, kawa, herbata, suchy prowiant,

 tablice informacyjne,

 telefon komórkowy (bez karty SIM),

 udostępniono dodatkowe 2 pomieszczenia oprócz Sali Kolumnowej,

 przed przystąpieniem do pracy każdy wolontariusz był przeszkalany do 

procedury wydawania darów,

 wsparcie wolontariuszy przez pracowników, którzy posługiwali się językiem np. 

rosyjskim,

 na czas pracy wolontariusze otrzymywali maseczki, testy, rękawiczki 

jednorazowe, płyny do dezynfekcji,

 wsparcie psychologiczne dla wolontariuszy.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Radosław Brodzik
Dyrektor Biura

Biuro Współpracy Zagranicznej i Europejskiej 
Współpracy Terytorialnej 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


